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Iran, Kolumbia, Sri Lanka, Turcja - dzisiaj każdy ma możliwość odwiedzenia tych i innych
państw, gdzie można cieszyć się bajecznymi widokami, dobrą pogodą i nieznaną do tej
pory kulturą. Przygotowując się do takich podróży, należy przygotować odpowiednie
dokumenty. W niektórych miejscach potrzebny jest paszport, a w innych tylko dowód
osobisty.
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Informacje o paszportach - czy są one zawsze potrzebne?

Wydanie dokumentu paszportowego obejmuje okres około miesiąca od złożenia wniosku. Wiedząc o wyjeździe z
odpowiednim wyprzedzeniem, nie ma co zwlekać, aby mieć pewność, że uda się otrzymać dokument we właściwym
czasie. Czy do każdego kraju potrzebny jest paszport? Nie. Informacje o paszportach - gdzie są one potrzebne, jaki
powinien być ich termin ważności, itd., - można znaleźć w internecie. W sprawie dokumentów paszportowych
można zwrócić się także do właściwych urzędów państwowych, które zlokalizowane są w dużych miastach. Można
do nich zadzwonić lub też udać się osobiście, jeżeli tylko będzie taka możliwość. Wiele osób, nawet nie mając w
planach żadnego wyjazdu, często składa wniosek o wydanie paszportu. Tak, aby taki dokument mieć w swoim
domu - tak na wszelki wypadek.

Złożenie wniosku paszportowego - co należy wiedzieć?

Wniosek o wydanie dokumentu paszportowego składa się osobiście w przypadku osób pełnoletnich, których
prawa nie są w żaden sposób ograniczone. W pozostałych przypadkach potrzebny jest opiekun lub rodzice, jeżeli
chodzi o dzieci. Chcąc złożyć wniosek, należy się odpowiednio przygotować. Oprócz oficjalnego wniosku, który
możliwy jest do pobrania z sieci, potrzebne będą również:

zdjęcie o wymiarach 35 x 45 mm - fotografia może być zrobiona maksymalnie na sześć miesięcy przed
złożeniem wniosku, w innym przypadku może on zostać odrzucony;
dowód osobisty - będzie on potrzebny do wglądu przy okienku, rodzice muszą mieć dowód osobisty swoich
dzieci;
dowód opłaty - za wyrobienie paszportu płaci się 140 zł. Jest to opłata stała. Istnieje możliwość zastosowania
ulgi w przypadku uczniów, emerytów, studentów, osób niepełnosprawnych, rencistów. Ważne jest to, aby
mieć przy sobie dokument uprawniający do przyznania ulgi (np. legitymację studencką, emerycką).

Na szczęście, dzisiaj sam proces złożenia wniosku został maksymalnie skrócony. W trakcie wizyty potrzebne będzie
jedynie złożenie wniosku we wskazanym miejscu przez urzędnika.

Paszport tymczasowy - czy każdy ma możliwość jego otrzymania?

Wyjazd za pasem i nie ma możliwości, aby czekać miesiąca na wydanie paszportu normalnego? Takie sytuacje się
zdarzają, dlatego można złożyć wniosek o wydanie paszportu tymczasowego. Potocznie nazywany szybkim
paszportem, ważny jest przez okres maksymalnie dwunastu miesięcy. Wydanie drugiego paszportu może nastąpić
na samym lotnisku. Kradzież, zagubienie lub utrata ważności właściwego dokumentu - oto przesłanki, które mogą
zdecydować o tym, że taki dokument zostanie wydany. Aczkolwiek, trzeba mieć jednak świadomość, że nie

https://paszporty.com.pl/wszystko-o-paszportach/


wszystkie państwa są skłonne do tego, aby uznać paszport tymczasowy. Chcąc mieć pewność, że będzie można
przedostać się na terytorium innego państwa bez paszportu biometrycznego (normalny paszport), należy
zasięgnąć informacji online lub w ambasadach znajdujących się na terenie całego kraju. Wiele państw ma swoich
przedstawicieli w Polsce, więc wystarczy tylko się z nimi skontaktować.

Przy odbiorze nowego paszportu, trzeba mieć ze sobą ważny dowód osobisty. Potrzebny będzie również wniosek,
który miesiąc wcześniej został pokazany urzędnikowi. Tylko na tej podstawie dokument będzie w stanie trafić do
rąk właściciela.
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